
Pranešimas spaudai, 2014 m. spalio mėn. 

Universitetų dėstytojų kompetencijos plėtotė darnaus vystymosi srityje 

Europos apžvalga atskleidė pažangius pavyzdžius ir spragas 

Nuo 2014 m. gegužės iki vasario mėnesio 54 aukštosios mokyklos iš 33 Europos valstybių dalyvavo 
apžvelgiant į darnų vystymąsi orientuotų studijų situaciją. Partneriai šiose valstybėse atstovauja daugiau nei 
3000 aukštojo mokslo institucijų ir virš 24 mln. studentų. Studijų didaktikos kokybė  yra esminė prielaida 
ugdant studentų gebėjimus, reikalingus pasitikti 21-ojo amžiaus iššūkius, todėl drauge su darnaus vystymosi 
klausimų integravimo į aukštąjį mokslą apžvalga buvo vertinamos dėstytojų galimybės tobulinti pedagoginę 
kvalifikaciją. 

Nacionalinės apžvalgos pateiktos keturių Europos regionų – Šiaurės, Vakarų, Pietų ir Rytų –
ataskaitose ir bendroje ataskaitoje. Pirmieji rezultatai buvo pristatyti UE4SD projekto („Universitetų 
dėstytojų kompetencija darnaus vystymosi srityje“) metiniame susitikime, įvykusiame Prahoje, Karolio 
universiteto Aplinkos centre. 

Ataskaitos atskleidžia, kad darnaus vystymosi studijos Europos aukštosiose mokyklose darosi vis 
svarbesnės. Beveik visose UE4SD projekte dalyvaujančiose valstybėse priimti strateginiai arba 
reglamentuojantys dokumentai, kuriuose pabrėžiama darnaus vystymosi svarba. Didžiosios dalies valstybių 
atstovai pažymėjo, kad atskiros aukštosios mokyklos darnaus vystymosi siekį įteisino savo misijoje ir veiklos 
gairėse.  Tačiau dėstytojai dažnai neturi sąlygų tobulinti pedagoginę kvalifikaciją. Tik kelios valstybės turi 
aktualias programas ar reikalavimus, skatinančius dėstytoją įgyti studijų didaktikos gebėjimų, publikuoti 
pažangios praktikos pavyzdžius ir kurti elektroninėje erdvėje pateikiamą metodinę medžiagą.  

Darnaus vystymosi integravimo aukštajame moksle aprėptis įvairiose valstybės yra skirtinga, 
priklauso nuo aukštosios mokyklos kultūros ir nacionalinio konteksto.  UE4SD tinklo partneriams svarbu 
atliepti šiuos skirtingus poreikius rengiant dėstytojams skirtas metodines priemones. Prireiks jungtinių 
pastangų, kad Europos aukštojo mokslo erdvėje stiprėtų darnaus vystymosi prielaidos.  

Ar susidomėjote ir norite įsitraukti į darnaus vystymosi švietimo veiklą? 

Aplankykite projekto svetainę www.eu4sd.eu arba Copernicus Sąjungos (Copernicus Alliance) – darnaus 
vystymosi aukštajame moksle Europos tinklo, kuris inicijavo projektą, svetainę www.copernicus-alliance.org 

Susisiekite su mumis el.paštu: Prof Daniella Tilbury, Director of Sustainability, University of Gloucestershire, 
dtilbury@glos.ac.uk  

Ataskaita pateikta internete: www.ue4sd.eu/outcomes. Skaitykite! 

http://www.eu4sd.eu/
http://www.copernicus-alliance.org/
mailto:dtilbury@glos.ac.uk
http://www.ue4sd.eu/outcomes

